[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
СОВЕТ  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

VI сессия                                                                                                                 IV созыв
Р Е Ш Е Н И Е

15.03.2018  г.

                                                       № 1
Отчёт главы муниципального

образования «Вешкельское сельское

поселение»  об итогах работы за 2017

год и планируемых задачах на 2018 год.

Заслушав и обсудив отчёт Главы муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» Погребовской И.А. об итогах работы за 2017  год и планируемых задачах на 2018 год, в соответствии с  п.5.1 ст.36  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» Совет Вешкельского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.  Работу Главы муниципального образования «Вешкельское сельское поселение», исполняющей обязанности  Главы Вешкельского сельского поселения Погребовской И.А. за 2017 год признать удовлетворительной.
2.  Главе муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» Погребовской И.А:
2.1.  Систематически на заседаниях представительного органа Вешкельского сельского поселения  рассматривать вопросы выполнения ранее принятых решений.

2.2.  Активизировать работу по привлечению средств российских и международных программ для решения вопросов в развитии экономической и социальной сферы территории, модернизации ЖКХ.

3.  Контроль за ходом выполнения настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии

 а)  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству;

 б)  по вопросам финансов и социальной политики.
4. Направить письмо в Администрацию МО «Суоярвский район, о необходимости обязательного присутствия Главы администрации МО «Суоярвский район» и специалистов администрации на отчетных сессиях Главы Вешкельского сельского поселения.

5.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «ВЕСТНИК  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ».

6.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета Вешкельского                                                             И.А.Погребовская
сельского поселения
Глава Вешкельского сельского поселения